
Projekt  budowy  kolektorów
słonecznych  i  kotłów  na
biomasę w Gminie Siewierz
Informujemy, że w związku z pozyskaniem dodatkowych środków w
ramach mechanizmu REACT-EU Zarząd Województwa Śląskiego w dniu
25 stycznia 2022 r. dokonał wyboru do dofinansowania projektu
pn.  Budowa  kolektorów  słonecznych  i  kotłów  na  biomasę  na
terenie  Gmin  Koziegłowy  i  Siewierz  celem  poprawy  jakości
powietrza  poprzez  zwiększenie  udziału  OZE  w  wytwarzaniu
energii.

Całkowita wartość projektu dla obu gmin wynosi 18.669.681,00
zł z czego wartość zadania Gminy Siewierz to 6.025.038,00 zł a
dofinansowanie  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju
Regionalnego stanowi 5.114.247,70 zł.

Celem głównym projektu jest poprawa efektywności energetycznej
budynków  i  wzrost  produkcji  energii  cieplnej  ze  źródeł
odnawialnych  w  gminach:  Koziegłowy  i  Siewierz,  a  w
konsekwencji zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery,
w tym CO2 i pyłu PM10.

W  ramach  zadania  na  terenie  Gminy  Siewierz  powstanie  412
szt.  instalacji  kolektorów  słonecznych  do  ciepłej  wody
użytkowej (c.w.u.) i 6 szt. kotłów na biomasę (pellet).

Ilość  instalacji  jest  wynikiem  złożonych  przez  mieszkańców
deklaracji uczestnictwa w projekcie w latach 2017 i 2018. Tym
samym  podstawowa  lista  uczestników  projektu  jest  już
zamknięta.

Z osobami znajdującymi się na podstawowej liście uczestników
projektu  będziemy  się  kontaktować  telefonicznie  celem
ustalenia terminu na podpisanie umowy na montaż instalacji
odnawialnych źródeł energii.
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Przed  podpisaniem  umowy  będzie  weryfikowana  liczba  osób
zamieszkujących w danym budynku na podstawie zgłoszonej ilości
osób w tzw. deklaracji śmieciowej oraz czy są uregulowane
wszystkie zobowiązania finansowe na rzecz gminy.

Budynek,  w  którym  będą  montowane  instalacje  musi  być
zamieszkały  w  sposób  ciągły  przez  cały  rok.

Jednocześnie informujemy, że w chwili obecnej nie przyjmujemy
nowych  zgłoszeń  do  udziału  w  projekcie.  Z  dodatkowych
deklaracji,  które  wpłynęły  od  mieszkańców  poza  wskazanym
terminem naboru uczestników została utworzona lista rezerwowa.
Zostanie ona uruchomiona w chwili kiedy osoby znajdujące się
na  liście  podstawowej  zrezygnuj  z  montażu  instalacji
odnawialnych  źródeł  energii.

Źródło: UM Siewierz

Urząd  Metropolitalny  z
certyfikatem  Green  Office.
Będzie  kierować  się
ekologicznymi  standardami
zarządzania biurem
Zmniejszenie  zużycia  materiałów  biurowych,  racjonalne
użytkowanie  energii  oraz  wody,  odpowiednie  wykorzystanie
sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego,  by  zmaksymalizować
jego żywotność , ograniczenie wytwarzania odpadów oraz ich
segregacja  to  jedne  z  głównych  ekologicznych  standardów,
których  wdrażanie  rozpoczyna  Urząd  Metropolitalny.  Otrzymał
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Certyfikat Green Office za wdrożenie ekologicznych standardów
zarządzania biurem.

–  Wychodząc  naprzeciw   postawionym  wyzwaniom  środowiskowym
będziemy  starali  się   zachęcać   gminy  do  podjęcia  wyzwań
związanych  z  proekologiczną  organizacją  pracy  urzędów.
Zaczęliśmy od siebie i przystąpiliśmy do projektu „Zielony
Urząd”-  mówi  Blanka  Romanowska,  dyrektor  Departamentu
Infrastruktury  i  Środowiska  Górnośląsko-  Zagłębiowskiej
Metropolii.

W  ubiegłym  roku  w  Urzędzie  Metropolitalnym  przeprowadzona
została  certyfikacja  ekologiczna  „Green  Office”.  W  audycie
środowiskowym przeprowadzonym przez  międzynarodową  Fundację
dla  Edukacji  Ekologicznej,  brano  pod  uwagę  m.in.  problem
wytwarzanych odpadów, zakupu i zużycia materiałów biurowych,
zużycia  mediów,  ale  również  propagowanie  inicjatyw
ekologicznych, w tym zaangażowanie pracowników do udziału w
nich.

W ramach projektu Zielony Urząd  został wypracowany dokument
Polityki  Środowiskowej,  który  wytycza  kierunki  działań
dotyczących  racjonalnego  wykorzystania  zasobów  oraz
 dostosowania  miejsc  pracy,  by  stały  się  przyjaznymi
ekologicznie.  Zakłada  także  propagowanie  inicjatyw
proekologicznych wśród urzędów miast i gmin członkowskich wraz
ze stwarzaniem warunków do wymiany dobrych praktyk pomiędzy
nimi.

Zwiększenie  ilości  zieleni  w  przestrzeniach  biurowych,
odpowiednie oświetlenie i ogrzewanie, rozbudowa infrastruktury
rowerowej  dla  pracowników  i  klientów   to  tylko  niektóre
przykłady  rekomendacji  zawartych  w  dokumencie.  Ponadto  w
ramach  projektu  prowadzony  będzie  newsletter  ekologiczny,
który  będzie  przypominał  pracownikom  o  najważniejszych
zasadach zielonego biura.

Przed  uzyskaniem  certyfikatu  Metropolia  wprowadzała



rozwiązania związane z proekologiczną organizacją pracy biura.
Przykładem może być akcja „Metropolia bez plastiku”. Została
ona  zainicjowana  w  Urzędzie  Metropolitalnym  2019  roku  Jej
celem  jest  wyeliminowanie  używania  plastikowych  talerzyków,
kubków, sztućców i napojów w plastikowych butelkach.

W  praktyce,  jeśli  podczas  różnego  rodzaju  wydarzeń,
organizowanych przez GZM pojawiają się jednorazowe naczynia,
mają być one wykonane z materiałów ekologicznych. Dotyczy to
także  butelek  z  wodą  i  napojami  –  Metropolia  zaprzestała
kupowania tych, które znajdują się w plastikowych butelkach.
Promuje i zachęca także do picia wody z kranu.

Zobacz także:

Metropolia  bez  plastiku.  Urząd  bez  butelek  i  gadżetów  z
plastiku
 

 

 

W  Przezchlebiu  odbędą  się
zajęcia z robotyki
Wkrótce w Szkole Podstawowej w Przezchlebiu odbędą się zajęcia
z  robotyki  z  użyciem  najnowszego  sprzętu.  Zakup
specjalistycznych  urządzeń  będzie  możliwy  dzięki  projektowi
naszej  szkoły  nagrodzonemu  w  programie  „WzMOCnij  swoje
otoczenie”,  organizowanym  przez  Polskie  Sieci
Elektroenergetyczne.

Projekt  „Robotyka  drogą  do  przyszłości”  obejmuje  zakup
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monitora  interaktywnego  i  GeniBotów  z  akcesoriami,
umożliwiających kształtowanie u dzieci kompetencji kluczowych
na rynku pracy związanych ze współpracą w zespole. Uczestnicy
takich zajęć nabędą umiejętności cyfrowe, takie jak kodowanie
i  programowanie,  a  forma  zajęć  zostanie  znacznie
uatrakcyjniona.

Więcej  informacji  o  programie  „WzMOCnij  swoje  otoczenie”
przeczytać  można  na  stronach  https://raport.pse.pl/pl/   i
www.wzmocnijotoczenie.pl.

Źródło: UG Zbrosławice

Późnobarokowy  ołtarz  z
dotacją na renowację
Gmina przekaże dotację w wysokości 112 800 zł na konserwację
późnobarokowego ołtarza głównego w tarnogórskim kościele św.
Anny. Dofinansowanie stanowi 85% kosztów renowacji zabytku,
pozostałą ich część przeznaczy parafia. Decyzję w tej sprawie
podjęli (26.01.) radni rady Miejskiej.

Renowacja  pochodzącego  z  XVIII  wieku  ołtarza  z  obrazem
przedstawiającym św. Annę nauczającą Matkę Boską, pozwoli na
jego dalsza ̨ ekspozycje ̨ i eksploatacje ̨ w dobrym stanie i
spowoduje, zė całosć́ wnet̨rza kosćioła nie bed̨zie budzić
zastrzezėn ́pod wzgled̨em konserwatorskim i nabierze spójnego,
odnowionego wyglad̨u.

Parafia  posiada  program  prac  konserwatorskich  wraz  z
dokumentacja  ̨ zdje c̨iowa  ̨ i opisem stanu istnieja c̨ego,
sporzad̨zony przez fachowców z dziedziny konserwacji zabytków. 

Źródło: UM Tarnowskie Góry

https://metropoliagzm.pl/2022/02/01/poznobarokowy-oltarz-z-dotacja-na-renowacje/
https://metropoliagzm.pl/2022/02/01/poznobarokowy-oltarz-z-dotacja-na-renowacje/


WOŚP  w  Świętochłowicach  nie
zwalnia tempa
W niedzielę 30 stycznia 2022 roku odbył się okrągły, 30. finał
Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy.  Sztab  w
Świętochłowicach jak zawsze dał z siebie wszystko, ale nie
zwalnia tempa!

Po podliczeniu wczorajszych datków w puszkach świętochłowicki
oddział zebrał 49 720,32 zł. To jednak nie koniec. Nie zostały
tam uwzględnione kwoty z e-skarbonek oraz licytacji. Wiele
internetowych aukcji jeszcze trwa. To między innymi licytacje
współtworzone z urzędem miejskim. Na chętnych czekają takie
atrakcje jak:

dzień spędzony z Prezydentem Miasta Danielem Begerem
kawa  na  wieżach  z  Wiceprezydentem  Miasta  Sławomirem
Pośpiechem
zestaw książek o lokalnej i regionalnej tematyce
zestaw miejskich gadżetów
przypinka (pin) z herbem miasta

Swoją  licytację  ma  także  Przewodniczący  Rady  Miejskiej,
Zbigniew  Nowak,  który  jako  pasjonat  rzeźbiarstwa
proponuje  dzień  warsztatów  rzeźbienia  w  drewnie  z  własną
osobą.

Wszystkie aukcje Sztabu Świętochłowice dostępne są TUTAJ.

  Źródło: UM Świętochłowice
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Sztab  WOŚP  podsumowuje
zbiórkę
Tegoroczna  zbiórka  na  rzecz  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej
Pomocy  pozwoliła  zgromadzić  do  tej  pory  kwotę  84.116,76
złotych, ale nie jest to ostateczny wynik. Przedstawiciele
sztabu mieszczącego się w Akademickim Zespole Szkół oczekują
jeszcze na zakończenie niektórych spośród trwających obecnie
licytacji. Już teraz wiadomo, że wolontariusze pobili rekord z
2021 roku. W działania włączyli się między innymi uczniowie
Zespołu Szkół Specjalnych, jak i Zespołu Szkół nr 1. 

Wolontariusze zebrali wczoraj do swoich puszek kwotę 63 395,06
złotych. Skarbony stacjonarne znajdujące się między innymi w
sklepach  czy  lokalach  usługowych  zawierały  razem  4  182,20
złotych, a eSkarbonka AZS zawiera obecnie 13 649 złotych, a
zakończone i opłacone aukcje internetowe przyniosły 2890,50
złotych, co daje łączną kwotę 84.116,76.
O oprawę artystyczną wczorajszego wydarzenia zadbali piekarscy
artyści, wśród których znaleźli się Kahani Dance Group czy
zawodnicy UKS Orzeł Biały. Wszystkie występy dostępne są w
mediach  społecznościowych  Akademickiego  Zespołu  Szkół  w
Piekarach Śląskich.
Wystawiona  na  aukcję  przez  Urząd  Miasta  Piekary  Śląskie
koszulka  sportowa  podpisana  osobiście  przez  Sławę  Umińską-
Duraj  –  Prezydenta  Miasta  Piekary  Śląskie,  Krzysztofa
Turzańskiego – I Zastępcę Prezydenta Miasta Piekary Śląskie i
Pawła Słotę – II Zastępcę Prezydenta Miasta Piekary Śląskie
osiągnęła ostatecznie cenę 385 złotych. Nie zakończyły się
jeszcze wszystkie aukcje internetowe – wciąż można wylicytować
artystyczny tort czy słuchawki.
Foto: UM Piekary Śląskie
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Nowe  zadania  w  programie
działań  strategicznych
Metropolii
Gospodarka obiegu zamkniętego, budowanie sieci współpracy z
instytucjami  publicznymi,  środowiskami  gospodarczymi  i
społecznymi to nowe zadania strategiczne Metropolii.

„Program działań strategicznych” jest obowiązującym do końca
2022 roku dokumentem, który wyznacza główne kierunki działań
Metropolii. Zgromadzenie GZM podjęło uchwałę o wpisaniu do
niego trzech nowych działań.

Teraz po aktualizacji, program obejmuje 32 działania w trakcie
realizacji, w ramach 5 priorytetów.

Metropolia zrealizowała już 4 działania. Należą do nich m.in.
rozwój linii autobusowych do Międzynarodowego Portu Lotniczego
Katowice  w  Pyrzowicach  oraz  integracja  systemu  ŚKUP  z
infrastrukturą tyską, czy opracowanie strategii promocji oraz
marki.

Obecnie  trwają  prace  nad  „Strategią  rozwoju  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 z perspektywą do
2035 r.” Ma ona powstać do końca bieżącego roku. Zastąpi ona
PDS i będzie wyznaczać nowe kierunki rozwoju Metropolii.

 Gospodarka Obiegu Zamkniętego
Działania Metropolii w tym kierunku mają na celu realizację
projektów  o  skali  ponadlokalnej  związanych  z  rozwojem
gospodarki obiegu zamkniętego.  Jednym z największych wyzwań
jest  osiągnięcie  do  2035  roku  65%  poziomu  recyklingu  i
przygotowania  do  ponownego  użycia  odpadów  komunalnych  oraz
ograniczenie masy odpadów komunalnych poddawanych składowaniu

https://metropoliagzm.pl/2022/01/26/nowe-zadania-w-programie-dzialan-strategicznych-metropolii/
https://metropoliagzm.pl/2022/01/26/nowe-zadania-w-programie-dzialan-strategicznych-metropolii/
https://metropoliagzm.pl/2022/01/26/nowe-zadania-w-programie-dzialan-strategicznych-metropolii/


do nie więcej niż 10% masy odpadów wytworzonych.

W dniu 30.11.2021 GZM złożyła do KE wniosek o dofinansowanie
ze  środków  programu  LIFE  projektu  ECOWASTE-BIOGZM-LIFE
dotyczącego  zbiórki  i  zagospodarowania  odpadów  kuchennych
ulegających biodegradacji z obszaru Związku.

Ponadto Metropolia GZM zamierza utworzyć Regionalne Centrum
Kompetencji  do  spraw  gospodarki  o  obiegu  zamkniętym  –
“Silesian Hub for Circularity (SH4C)”. Jego zadaniem będzie
tworzenie sieci współpracy różnych podmiotów rynku gospodarki
odpadami.  Centrum  będzie  także  wspierać  działania  gmin
członkowskich. Dla nich będzie analizować problemy związane z
gospodarką odpadami, wypracowywać rekomendacje i koordynować
wymianę doświadczeń.

Przypomnijmy, w wyniku zmian w ustawach o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach oraz o odpadach a także w Prawie ochrony
środowiska Metropolia może pełnić rolę organizatora gminnych
systemów gospodarowania odpadami komunalnymi.

Do  priorytetowych  działań  związanych  z  rozwojem  gospodarki
obiegu  zamkniętego  został  wpisany  także  realizowany  od
października  2011  przez  Metropolię  międzynarodowy  projekt
CIRCULAR FOAM. Wraz z partnerami z 9 państw unijnych szuka ona
odpowiedzi  na  pytania  związane  z  ponownym  wykorzystaniem
sztywnych pianek poliuretanowych, stosowanych powszechnie jako
materiał izolacyjny w lodówkach i budownictwie.

Więcej informacji o projekcie: Horyzont 2020: Metropolia GZM i
partnerzy  z  UE  chcą  wykorzystać  surowce  ze  sprzętu  AGD  –
Metropolia GZM

Otwarta Metropolia
Ten  priorytet  ma  na  celu  wypracowanie  mechanizmów  oraz
standardów  współpracy  z  mieszkańcami,  organizacjami
pozarządowymi,  działaczami  społecznymi,  środowiskami
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gospodarczymi,  naukowymi  oraz  instytucjami  publicznymi.

W  ten  sposób  Metropolia  chce  jak  najszerzej  włączyć
mieszkańców  i  otoczenie  instytucjonalne  do  procesów
podejmowania  decyzji  o  jej  działaniach.  Chce  zaaranżować
publiczną dyskusję o rozwoju miast.

Metropolia  zainicjuje  także  rozwój  miejskich  laboratoriów
współpracy  pomiędzy  administracją,  nauką,  biznesem  i
społeczeństwem  obywatelskim.  Działanie  realizowane  będzie
poprzez  współpracę  z  ekspertami,  z  jednostkami  mającymi
doświadczenie  w  organizowaniu  i  tworzeniu  miejskich
laboratoriów,  wizyty  studyjne  i  aktywne  warsztaty.

Obecnie  Metropolia  GZM  realizuje  wiele  działań  z  udziałem
strony  społecznej  oraz  przedstawicieli  instytucji.  Wymienić
można  m.in.  Radę  ds.  nowoczesnej  mobilności,  Radę
Metropolitalnego  Transportu  Publicznego  oraz  Metropolitalną
Radę  Rozwoju.  Podczas  prac  nad  najważniejszymi  dokumentami
przeprowadzane  są  konsultacje  społeczne.  Wśród  przykładów
wymienić  można  np.  Koncepcję  Kolei  Metropolitalnej  czy
przygotowywaną  obecnie  Strategią  Rozwoju  Metropolii.
Mieszkańcy zapraszani są także do udziału w testach nowych
rozwiązań  dla  pasażerów.  Wymienić  można  m.in.  prace  nad
modyfikacją  portalu  SDIP  II,  mobilne  aplikacje,  oceny
funkcjonowania  metrolinii  w  formie  geoankiet  czy  ostatnio-
nowe kasowniki.

Przydatne linki
Program Działań Strategicznych [KLIKNIJ TUTAJ]

Więcej  o  pracach  nad  Strategią  Rozwoju:  Aktualności  –
Strategia  Rozwoju  GZM  (metropoliagzm.pl)

https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/30570/128176/xxxix-sesja-zgromadzenia-gornoslasko-zaglebiowskiej-metropolii-26-stycznia-2022-roku
https://strategia.metropoliagzm.pl/?page_id=255
https://strategia.metropoliagzm.pl/?page_id=255


Zobaczmy,  czym  oddychamy.  W
Pyskowicach  pojawiły  się
„mobilne płuca”
Mieszkańcy Pyskowic mogą już nie tylko poczuć, ale i zobaczyć
jakim  powietrzem  oddychają.  24  stycznia  na  rynku  stanęły
mobilne płuca – instalacja monitorująca stan zanieczyszczeń.
Wydarzeniu  towarzyszyła  konferencja  prasowa  z  udziałem
burmistrza  Pyskowic  Adama  Wójcika,  Wojciecha  Szczypki  z
Polskiego Alarmu Smogowego (PAS) oraz Jarosława Czai, prezesa
fundacji Better Future.

Akcja  jest  elementem  kampanii  „Zobacz  czym  oddychasz”
firmowanej przez PAS. Jej celem jest zwiększenie świadomości
na temat zanieczyszczeń powietrza, ich wpływu na zdrowie, a
poprzez  to  –  zachęcenie  do  wymiany  przestarzałych  źródeł
ciepła. W ramach w czterdziestu polskich miastach pojawi się
mobilna instalacja w formie oddychających płuc.
– Kluczowe jest tempo, w jakim płuca nabierają szarego, a
zdarza się, że z biegiem czasu czarnego, koloru . Oczywiście
będzie  to  wynik  przybliżony,  uzyskany  na  podstawie  dwóch
tygodni,  ale  dający  przybliżony  obraz  jakości  powietrza  w
mieście – podkreśla Wojciech Szczypka, przedstawiciel PAS. –
Warto  również  podkreślić,  dlaczego  pyły  zawieszono  są  tak
bardzo szkodliwe. Otóż transportują one ze sobą inne trujące
cząsteczki. Poza tym są „ciężkie” i przez długi czas pozostają
w atmosferze. Powietrze naprawdę może zabijać, o czym mówią
badania  medyczne  i  dane  Głównego  Urzędu  Statystycznego
związane z tzw. incydentami smogowymi.

Akcja Polskiego Alarmu Smogowego korzysta ze wsparcia fundacji
Better Future. – Fundacja została pomyślana jako platformą
pozwalającą na działania wykraczające poza sferę biznesu, na
rzecz  dobra  naszych  wszystkich  i  przyszłych  pokoleń.
Inicjatywa  PAS  jest  pierwszą  kampanią,  którą  wspieramy.
Spodobała  się  nam  jej  konkretność,  „namacalność”.  Bardzo

https://metropoliagzm.pl/2022/01/25/zobaczmy-czym-oddychamy-w-pyskowicach-pojawily-sie-mobilne-pluca/
https://metropoliagzm.pl/2022/01/25/zobaczmy-czym-oddychamy-w-pyskowicach-pojawily-sie-mobilne-pluca/
https://metropoliagzm.pl/2022/01/25/zobaczmy-czym-oddychamy-w-pyskowicach-pojawily-sie-mobilne-pluca/


oddziałuje na świadomość. Tego typu działania w długofalowej
perspektywie  powinny  się  przełożyć  na  poprawę  jakości
powietrza  –  mówi  Jarosław  Czaja,  prezes  fundacji.

A jak wygląda czystość powietrza w Pyskowicach? Przeciętnie
wypada „dostatecznie”, a na tle sąsiadów nawet dobrze. – W
ostatnich  latach  zintensyfikowaliśmy  działania  na  rzecz
poprawy jakości powietrza i walki ze smogiem. W okresie 2020 –
2021 gmina, korzystając z pomocy finansowej, wydała ponad 2
mln zł na modernizację i rozbudowę systemu ciepłowniczego,
właśnie rozstrzygnięto przetarg na kolejny etap tego zadania.
Docelowo  zmierzamy  do  przyłączenia  do  sieci  całej  części
północnej. Drugim torem idą dopłaty do wymiany przestarzałych
kotłów na nowoczesne źródła ogrzewania w tych rejonach, w
których  problematyczne  jest  doprowadzenie  ogrzewania
systemowego. Na przestrzeni ostatnich lat w ten sposób udało
się zlikwidować ok. 100 pieców – zwraca uwagę Adam Wójcik,
burmistrz Pyskowic.

Dwumetrowy  model  ludzkich  płuc  rozpoczął  pracę  w  naszym
mieście 24 stycznia i będzie „oddychał” przez dwa tygodnie.
Zanieczyszczenia osiądą na białym materiale, który pełni rolę
filtra. W ten sposób instalacja zmieniać będzie kolor zależnie
od jakości powietrza, pokazując stan ludzkich płuc w kontakcie
ze smogiem. Faktyczne, aktualne, stężenie pyłów zawieszonych
pokazuje czujnik umieszczony na instalacji.

Źródło: UM Pyskowice

Ograniczenie wizyt w Urzędzie

https://metropoliagzm.pl/2022/01/25/ograniczenie-wizyt-w-urzedzie-miejskim/


Miejskim
Komunikat UM Sośnicowice. Ze względu na ogłoszone przez Rząd
obostrzenia od 24.01.2022 r. Urząd Miejski w Sośnicowicach
zostaje zamknięty dla klientów.

Prosimy, by sprawy urzędowe załatwiać przez telefon, drogą
mailową,  poprzez  ePUAP  lub  pozostawiając  dokumenty  w
skrzynkach  umieszczonych  na  budynkach  UM.

Możliwość osobistego spotkania istnieje dopiero po umówieniu
się z pracownikiem merytorycznym.
Osoby przybywające do budynku obowiązuje reżim sanitarny –
obowiązek  noszenia  maseczki  zasłaniającej  nos  i  usta,
dezynfekcja  rąk,  poruszanie  po  urzędzie  tylko  w  obecności
pracownika. Każdy klient musi wpisać się do ewidencji wizyt, a
także,  w  przypadku  powzięcia  informacji  o  zakażeniu
koronawirusem, powiadomić pracownika merytorycznego, z którym
miał kontakt.

Drodzy Mieszkańcy, rozumiemy, że obecna sytuacja nie jest zbyt
dogodna, ale liczymy na Waszą wyrozumiałość.

Źródło: UM Sośnicowice

Bogdan  Coder  z  tytułem
„Strażaka  Roku  2021”  gminy
Świerklaniec
Podczas dorocznej Gali Strażackiej 2022, która odbyła się 21
stycznia  w  Miasteczku  Śląskim,  tytuł  „Strażaka  Roku  2021”
gminy  Świerklaniec  otrzymał  druh  Bogdan  Coder  –  Prezes
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Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Chechle.

– Druh Bogdan Coder nigdy nie odmawia pomocy, jest zawsze
chętny do wsparcia potrzebujących, a dzięki Jego zaangażowaniu
wspaniale rozwija się najmłodsza w naszej gminie jednostka OSP
w Nowym Chechle. Bogdanowi składam serdeczne gratulacje tak
wspaniałego wyróżnienia. Jest to docenienie Jego działań na
rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej, nie tylko w Nowym Chechle,
ale  w  całej  Gminie  Świerklaniec  –  napisał  wójt  gminy
Świerklaniec  Marek  Cyl.

Źródło: UG Świerklaniec


